1. Tim. 3.

Esa. 45.

Esa. 53.

Simil.

propter excellentem claritatis suæ splendorum, infirmis oculis cerni non potest. Hoc ipsum igitur lucidissimus ille Sol iustitiæ fecit, qui se carnis nostræ nube contexit, ut à caliginosis humanae mentis oculis cerni posset. Quemadmodum autem propter visus nostri imbecillitatem, diuinus ille splendor obscuratus est: ita summa illa sapientia, propter ruditatem & infantiam nostram, non suo, sed nostro more nobiscum agere dignata est. Sic enim patres matres facere solent, quæ cum paruulis non suo, sed illorum more balbutientes loquuntur. Neque verò dissimili ratione æterna Dei sapientia (quæ plusquam materna erga nos viscera gestat) nostro more nobiscum egit, quò facilius à nobis apprehendi posset. Omni itaque ratione Dominus infirmitati se nostræ aprauit. Carne velatus est, ut à nobis videretur: nostro more loquutus est, ut à nobis intelligeretur: ad ima nostra deiectus est, ut nos, qui in imis prostrati eramus, eleuaret ad summa. Hinc D. Greg. In altitudine (inquit) sua diuinitas à nobis (ut potè paruulis) apprehendi non poterat: ideoque strauit se hominibus Deus, & quasi in iacentem ascendimus, surrexit, & erecti sumus. Qui enim more serpētum, per amorem terrenorum humi reprobamus, ad amorem cælestium huius mysterij beneficio erecti sumus.

Ex his quæ diximus facile liquet, verbum Dei, siue cùm in principio erat apud Deum, siue cùm in fine seculorum caro factum est propter hominem, utroque modo imaginem esse Dei. Verborum enim Dei Deus, imago est & figura diuinæ substantiæ, quæ se Pater Angelicis mentibus cognoscendum præbet. Verbum verò Dei carne vestitum, splendor est & imago diuinæ bonitatis, quam hac ratione hominibus cognoscendam exhibet. Vtroque igitur modo Christus Dominus verbum est & imago Patris, siue in cælo residens, siue in terra cum hominibus agens, sine carne nostra velatus, siue citra carnis velamen inspectus. In cælo enim, imago est Angelicæ diuinæ substantiæ, in terra verò, imago est hominibus diuinæ clementiæ. Per hoc ergo verbum æternus Pater se utrobique explicat atque declarat, quoniam dissimili forma. Illic enim in forma sua, tanquam dies diei eructat verbum: hic verò informa nostra, tanquam nox nocti indicat scientiam: hoc est, nouam bonitatis & misericordiæ suæ cognitionem. Quod ita futurum esse, olim Dominus per Isaiam promiserat dicens: Propter hoc sciet populus meus nomen meum in die illa: quia ego ipse qui loquebar ecce adsum, Quia enim valde exiguum erat, quod homines antea de Deo per eius opera cognouerant, ideo dicit hoc tempore

Simile.

*Greg. in
Mor. 4.*

Psal. 18.

Isai. 52.

tēpore esse cognituros, quod antea minus agnoscebant: quando ipse qui antea per alios loquebatur, per se ipsum, quisnam esset non tam verbis, quàm magnificētissimis operibus declarauit. Videt s̄ ergo fratres, quomodo per incarnati uerbi mysterium, noua mentis nostræ oculis lux diuinę caritatis intulit: ut dum uisibiliter &c.

II.

Sed quoniam ea quæ uniuersè dicuntur, subobscura esse solent, operæ pretium erit, ut ad praxim à theoricæ, & ad mysticam à scholasticâ theologia transeuntes, hæc ipsa uia dixim⁹, illustremus. In hac enim philosophandi ratione, affectus intellectum, & mysticâ scholasticam theologiam per sapientię donum erudit. Videmus ergo quotidie in Ecclesia religiosas ac simplices mentes, quę in meditatione mysteriorum uitę atque passionis Domini Saluatoris religiosè uersantur: quę pio deuotionis studio sequuntur aguum, quocumque iterit: siue cum profugus pergit in Ægyptum, siue cum ieiunaturus à Spiritu ducitur in desertum, siue cum pernoctat in oratione Dei, siue cum iter facit à Iudęa in Gallilęam, uel à Gallilęa regreditur in Iudęam. In his igitur itineribus illum, quicumque iterit spiritu comitantur, illius mirifica opera contemplantur, illius suauissima uerba audiunt, illius charitate & admirate pascuntur, illum dies noctesque cogitant, illique arctissima charitate copulantur. Neque rudes modò & simplices animę in hoc studio uersantur, sed uiri etiam grauissimi atque doctissimi. Talis erat diuus Bernardus, qui fasciculum myrrhę se collegisse ait, ex omnibus laboribus: uitę Domini Saluatoris: siue quos in infantia, siue quos in uirilitate, siue quos in morte perculerat: quem semper (ut ipse ait) intra uiscera sua gestare curabat. Talis etiam D. Bonauentura sanctitate & doctrina clarus, qui tamen nascentis Domini Saluatoris presepio & obsequio a deo affectus erat, ut cum eius genitricis Maria uentus sese in famulum offerret, & ad omnia domesticę seruitutis obsequia promptissimum exhiberet: hæc tamen lege, ut ei per sacram Virginem semel tantum in die, infantuli pedes osculari liceret. Quis autem referre queat quam iucunditatem: quas lachrymas, quos æstus, quem Euangelicę paupertatis amorem, pia hæc consideratio in pectore uiri sanctissimi excitate? Jam uerò diuus Chrysostomus, eccliam se mentis pati confiteretur, dum hoc diuinę pietatis opus animo uersaret. Vehementer enim admiratur, quod Apostolus ait: nempe supernas illas Virtutes (etiam quæ Domini aduissimo di-

Bern. super
cant.Bonauent.
in Philo-
monea.Chrysostr.
tebr.